
 

UCHWAŁA NR LIX/421/2024 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sitno oraz planów pracy stałych 

Komisji Rady Gminy Sitno na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz §14 ust 1, §49 ust 4 Statutu 

Gminy Sitno (DZ. URZ. WOJ. LUB. z 2019 r. poz. 5582) Rada Gminy uchwala,                          

co następuje: 

 

§ 1 

 

Zatwierdza roczny plan pracy: 

1) Rady Gminy Sitno stanowiący załącznik nr 1,  

2) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 2, 

3) Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowiący załącznik nr 3, 

4) Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska stanowiący 

załącznik nr 4, 

5) Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu stanowiący 

załącznik nr 5, 

6) Komisji Budżetu, Infrastruktury i Rozwoju stanowiący załącznik nr 6. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym 

stałych Komisji Rady Gminy. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Władysław Wydmański 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr LIX/421/2024 

Rady Gminy Sitno  

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

Termin Tematyka Osoby 

odpowiedzialne za 

przygotowanie 

materiałów 

I kwartał 1. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji 

rady za 2023 rok. 

Przewodniczący 

komisji stałych 

2. Uchwalenia ramowych planów pracy Rady Gminy i 

stałych komisji rady na 2024 rok. 

Rada Gminy 

3. Omówienie funkcjonowania komunikacji MZK 

Zamość i komunikacji gminnej na terenie Gminy Sitno. 

Wójt Gminy 

4. Rozstrzygnięcie o wyodrębnieniu środków 

finansowych na fundusz sołecki. 

Wójt Gminy 

5. Omówienie proponowanych zmian w budżecie gminy 

na 2024 rok. 

Wójt Gminy 

II 

kwartał 

1. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z 

organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. 

Wójt Gminy 

2. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 

za 2023 r. oraz przedstawienie potrzeb w tym zakresie. 

Kierownik GOPS 

3. Informacja z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) za 

2023 rok. 

Przewodniczący 

GKRPA 

4. Informacja z działalności Centrum Kultury z Biblioteką 

w Sitnie za 2023 rok. 

Dyrektor CK 

5. Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej na 

terenie gminy. Sprawozdanie z działalności Zarządu 

Oddziału Gminnego ZOSP RP w Sitnie oraz 

funkcjonowania jednostek OSP na terenie gminy Sitno w 

roku 2023. 

Prezes Zarządu O/G 

ZOSP RP w Sitnie 

6. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej. Kierownik GOPS 

7. Debata nad raportem o stanie gminy. Przewodniczący Rady 

8. Udzielenie wójtowi wotum zaufania. Rada Gminy 

9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

Wójt Gminy 

10. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Rada Gminy 

11. Omówienie proponowanych zmian w budżecie gminy 

na 2024 rok. 

Wójt Gminy 

III 

kwartał 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za 

pierwsze półrocze 2024 r., kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej (WPF) i przebiegu planów instytucji 

kultury. 

Wójt Gminy 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz podejmowane działania zmierzające do 

zmniejszenia przestępczości na terenie gminy. 

Kierownik 

Posterunku Policji 



 

3. Omówienie proponowanych zmian w budżecie gminy 

na 2024 rok. 

Wójt Gminy 

4. Informacja dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych. 

Przewodniczący Rady 

IV 

kwartał 

1. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Sitno 

przyjętych w I półroczu 2024 r. 

Wójt Gminy 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za 

rok szkolny 2023/2024. 

Wójt Gminy 

3. Omówienie proponowanych zmian w budżecie gminy 

na 2024 rok. 

Wójt Gminy 

4. Omówienie i uchwalenie stawek podatków i opłat 

lokalnych na 2025 rok. 

Wójt Gminy / Rada 

Gminy 

5. Omówienie założeń do projektu budżetu na 2025 rok. Wójt Gminy 

6. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Rada Gminy 

7. Uchwalenie budżetu gminy na 2025 rok. Rada Gminy 

8. Uchwalenie Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na 2025 r. 

Wójt Gminy / Rada 

Gminy 

9. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok. 

Przewodniczący 

GKRPA / Rada 

Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Uchwały 

Nr LIX/421/2024 

Rady Gminy Sitno  

z dnia 26 stycznia 2024 r 

 

 

Plan Pracy 

Komisji Rewizyjnej 

na 2024 rok 

 

1. Opracowanie sprawozdania Komisji za poprzedni rok. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy oraz sporządzenie wniosku                  

w sprawie absolutorium Wójta. 

3. Rozpatrzenie informacji Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za I półrocze. 

4. Przygotowanie wraz z zaopiniowaniem projektu budżetu gminy oraz wieloletniej 

prognozy finansowej. 

5. Przygotowanie planu pracy Komisji. 

6. Posiedzenia doraźne w miarę potrzeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 3 do Uchwały 

Nr LIX/421/2024 

Rady Gminy Sitno  

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

 

Plan Pracy 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

na rok 2024 

 

1. Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zgodnie z obowiązującym 

stanem prawnym. 

2. Prowadzenie dokumentacji prowadzonych skarg i rozpatrywanych wniosków i petycji 

3. Współpraca z Komisjami. 

4. Przygotowanie Planu Pracy Komisji. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji działa doraźnie i w związku z tym nie możne 

zaplanować ilości posiedzeń Komisji. Posiedzenia Komisji będą odbywały się w miarę 

napływu skarg wniosków i petycji w terminach wynikających z obowiązujących przepisów 

prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 4 do Uchwały 

Nr LIX/421/2024 

Rady Gminy Sitno  

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

 

Plan Pracy 

Komisji Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 

na 2024 r. 

 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji za poprzedni rok. 

2. Ochrona środowiska – problem nielegalnych wysypisk śmieci i wywozu nieczystości. 

3. Funkcjonowanie Gminnej Spółki Wodnej. 

4. Gospodarka łowiecka kół (odstrzały redukcyjne zwierzyny). 

5. Stan dróg (poprawa dróg gminnych, powiatowych, dojazdowych do pól, lasu, 

odkrzaczanie i inne). 

6. Informacje dotyczące podatku rolnego – wpływy, zaległości, zwolnienia. 

7. Projekty uchwał dotyczących ustalenia podatków i opłat. 

8. Rozpatrywanie spraw bieżących i wniosków kierowanych do Komisji Rolnictwa                 

i Ochrony Środowiska przez mieszkańców Gminy. 

9. Przygotowanie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy oraz wieloletniej prognozy 

finansowej. 

10. Przygotowanie Planu Pracy Komisji. 

 

Komisja zastrzega sobie możliwość zwołania posiedzenia w zależności od potrzeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 5 do Uchwały 

Nr LIX/421/2024 

Rady Gminy Sitno  

z dnia 26 stycznia 2024 r 

 

Plan Pracy 

Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu 

na 2024 rok 

 

1) Opracowanie sprawozdania za poprzedni rok. 

2) Organizacja roku szkolnego: 

a) Analiza sytuacji zwiazanej ze zmianami systemu oświaty. 

b) Zapoznanie się z kalendarzem imprez. 

c) Przygotowanie placów zabaw do sezonu wiosenno - letniego. 

3) Zapoznanie się z sytuacją w zakresie opieki społecznej i ochrony zdrowia na terenie 

Gminy Sitno: 

a) Sprawozdanie z działalności GOPS-u. 

b) Realizacja programów rządowych w zakresie pomocy społecznej. 

c) Zapoznanie się ze sprawozdaniem kierownika NZOZ w związku z kosztami 

funkcjonowania/prowadzenia ośrodka. 

d) Oddziaływanie wychowawcze w celu zwalczania narkomanii i przeciwdziałania 

alkoholizmowi. 

e) Zapoznanie się z dotacjami i realizacją programu Senior +. 

f) Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych. 

4) Analiza działaności klubów sportowych działających na terenie gminy: 

a) Sytuacja obiektów sportowych. 

b) Zapoznanie się z dotacjami. 

 

Plan pracy może ulec modyfikacji, która wynikać będzie z innych zadań wskazanych do 

realizacji przez Radę Gminy Sitno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 6 do Uchwały 

Nr LIX/421/2024 

Rady Gminy Sitno  

z dnia 26 stycznia 2024 r 

 

 Plan pracy 

Komisji Budżetu, Infrastruktury i Rozwoju RG Sitno  

na rok 2024 

 

I kwartał 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji. 

2. Analiza zaległości podatkowych wobec gminy, wpływ udzielonych ulg i umorzeń na 

dochody gminy. 

3. Analiza wydatkowania środków z Funduszu Sołeckiego. 

4. Opinia Komisji w sprawie zmian w budżecie. 

5. Sprawy bieżące. 

II kwartał 

1. Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu. 

2. Opinia Komisji w zakresie planowanych remontów dróg i nowych obiektów na terenie 

Gminy Sitno. 

3. Opinia Komisji w sprawie zmian w budżecie. 

4. Sprawy bieżące. 

III kwartał 

1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze. 

2. Szczegółowe zapoznanie i analiza sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych 

gminy. 

3. Opinia Komisji w sprawie zmian w budżecie. 

4. Sprawy bieżące. 

IV kwartał 

1. Projekty uchwał w sprawie ustalenia wysokości stawek i opłat. 

2. Praca nad projektem budżetu. 

3. Przygotowanie planu pracy Komisji. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji. 

5. Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu oraz WPF. 

6. Opinia Komisji w sprawie zmian w budżecie. 

Termin oraz tematyka posiedzenia zawarta w ramowym planie pracy, może być 

zweryfikowana na skutek potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 


